Smrt tako shvaćena neće biti
izvitoperena žudnjom za besmrtnošću jer je čin
davanja reciprocitet čovekovog udela u Božjem daru
života. Za verujućeg čoveka privilegija je umreti.

S engleskog prevela Ljiljana Matijašević

IZDANJA BIBLIOTEKE NER MICVA

▪ Arije Kaplan: Rajske vode, tajna mikve 5759/1999
▪ Abraham Jošua Hešel: Šabat 5759/1999
▪ Arije Kaplan: Šabat – Dan večnosti 5759/1999
▪ Majmonid: O pokajanju 5760/2000
▪ Majmonid: Uvod u etiku otaca 5760/2000
▪ Jehuda Halevi: Hazari 5760/2000
▪ Menahem Kelner: Majmonid o judaizmu i jevrejskom
narodu 5760/2000
▪ Arije Kaplan: Jerusalim – Zenica vaseljene 5760/2000
▪ Džoš Grinberger: Kada ljudska inteligencija postane
majmunska 5761/2001
▪ Arije Kaplan: Majmonidovi principi, osnove jevrejske
vere 5762/2002
▪ Josef Faur: Zlatne golubice sa srebrnim tačkama
5763/2002
▪ Arije Kaplan: Priručnik jevrejske misli, I deo 5763/2002
▪ Arije Kaplan: Priručnik jevrejske misli, II deo 5765/2005
▪ Rabin Natan Bušvik: Kako razumeti jevrejski kalendar
5765/2005
▪ Arije Kaplan: Beskrajna svetlost - Knjiga o Bogu
5769/2009
▪ Arije Kaplan: Tefilin 5769/2009
▪Arije Kaplan: Cicit – Nit svetlosti 5769/2009
▪ Moraša 1 5770/2010
▪ Јисраел Гутман-Хаим Шацкер: Холокауст и његово
значење 5770/2010
▪ Eliezer Berkovic: Vera posle Holokausta 5773/2013
▪ Moraša 2 5776/2015
▪ Martin Buber: Put čoveka 5776/2016
▪ Rabin Šlomo Riskin: Svetlost Tore – Knjiga Postanja
5777/2016
▪ Moraša 3 5779/2019
▪ Priča o dve ljubavi 5782/2022
▪ Moraša 4 5782/2022
______________________________

1Herman Feifel, The Meaning of Death, New York:
McGraw Hill, 1959: 127.

Dino Brumec

Boris Havel

JEDAN OD NAJVEĆIH STRUČNJAKA ZA PITANJA
IZRAELA U HRVATSKOJ I PROFESOR NA

FAKULTETU POLITIČKIH ZNANOSTI U INTERVJUU ZA
OBZOR TVRDI DA TREBA STATI NA